

*ARAG. Auf ins Leben.*



**Unser  
Sport-  
Vereinsschutz**

# ARAG Sport-Vereinsschutz: Für Ihren Verein laufen wir **zu Höchstform** auf

Das Inventar Ihres Vereins ist nicht nur die Voraussetzung, um erfolgreich im Spiel zu bleiben, sondern auch einiges wert. Sichern Sie es ab! Wir haben dafür eine Versicherung speziell für Vereine im organisierten Sport entwickelt. Mit sportspezifischen Leistungen, die auch in unserem Wettbewerbsumfeld punkten.

Aus der langjährigen Erfahrung als Europas größter Sportversicherer wissen wir, dass Sicherheit der Schlüssel zu unbeschwerten Vereinsaktivitäten ist. Mit dem ARAG Sport-Vereinsschutz können Sie schützen, was Ihrem Verein gehört oder sich in dessen Besitz befindet. Ganz flexibel. Denn wir wissen: Jeder Verein ist anders!



Maßgeblich für den Leistungsumfang sind die dem Versicherungsvertrag konkret zugrunde gelegten Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

# Damit ist Ihr Verein **sicher aufgestellt**

Gelebte Leidenschaft: Sie lieben Ihren Sport und engagieren sich mit Herzblut für Ihren Verein. Deshalb wissen Sie auch um die Bedeutung von Ausstattung und Inventar. Nur wenn der Besitz Ihres Vereins erhalten und in einwandfreiem Zustand bleibt, ist der reibungslose Vereinsbetrieb gewährleistet.

Ganz gleich, ob sich die Mitglieder Ihres Vereins auf dem Tennisplatz oder an Reck und Barren austoben: Die richtige Ausstattung macht sportliche Aktivitäten überhaupt erst möglich.

*So nur bei der ARAG!*

Zugleich ist deren Anschaffung eine Investition in die Sicherung des Spielbetriebs und die Steigerung der Leistungsstärke. Sie haben darüber hinaus für das Vereinsleben benötigte Gegenstände erworben – zum Beispiel Zelte oder Tische und Bänke? Auch diese Kosten können sich aufsummieren.

Mit unserem maßgeschneiderten Sport-Vereinsschutz halten wir Ihnen finanziell den Rücken frei. Entsteht ein Schaden am Vereinsinventar, zahlen wir für die Reparatur oder Wiederbeschaffung und tragen für Sie die Folgekosten gemäß des vereinbarten Schutzes. Konzentrieren Sie sich auf Punkte und Siege!



# Wie viel Schutz darf es sein?

Im Sport-Vereinsschutz können Sie zwischen drei Produktpaketen wählen: Bestimmen Sie selbst, wie umfassend die Absicherung Ihres Vereinsinventars sein soll!



## Basis

Ihre Grundabsicherung

Wir tragen die Kosten für Schäden am Vereinsinventar durch **Feuer, Leitungswasser, Sturm und Hagel**.

Ein Highlight: das **Online-Forderungsmanagement**. Unser Inkassopartner übernimmt zum Beispiel das Inkasso offener Mitgliedsbeiträge.

## Komfort

Ihr Plus an Sicherheit

Zusätzlich zu den Leistungen des Basispakets zahlen wir für Inventar, das bei einem **Einbruch** aus dem Vereinsgebäude oder der Sporthalle **gestohlen** wurde – und für den dabei durch **Vandalismus** entstandenen Schaden.

Ebenfalls inklusive: Erstattung bei **Raub** im Vereinsgebäude oder beim Transport von Vereinsbesitz.

## Premium

Ihr Rundumschutz

Über die Leistungen des Komfortpakets hinaus sind **elektronische Geräte** versichert.

Werden auf einer Fahrt zu Vereinszwecken Sport-Utensilien, -Bekleidung oder -Geräte durch einen Unfall beschädigt, kommt unsere **Autoinhaltsversicherung** dafür auf. Das Gleiche gilt, wenn diese aus oder mit dem Fahrzeug gestohlen werden. Sogar wenn das Vereinsmitglied im **privaten Pkw** unterwegs ist oder es sich um **geliehenes Material** handelt.

## Einfach maßgeschneidert: flexible Kombinationsmöglichkeiten

Für welches Produktpaket Sie sich auch entscheiden: Sie können zwischen drei Versicherungssummen wählen – **15.000, 30.000 oder 50.000 Euro**. Bis zu diesen Summen ist Ihr Inventar bei Schäden durch die in dem gewünschten Produktpaket versicherten Risiken gedeckt. Wichtig zu wissen: Bei unserer Elektronik- und Autoinhaltsversicherung ist die Versicherungssumme auf jeweils 10.000 Euro begrenzt.

# Drei Produktpakete mit starker Performance

Sicherheit hat immer Saison! Wählen Sie das Produktpaket, das die Anforderungen Ihres Sportvereins ideal erfüllt.

## Ihre Grundabsicherung im Produktpaket Basis:



### Feuerversicherung

Ein Brand in der Sporthalle oder im Clubhaus kann den Vereinsbetrieb gefährden. Wir sorgen dafür, dass Sie trotzdem am Ball bleiben. Denn wir regulieren den Schaden, um alles Beschädigte wiederherzustellen und wiederzubeschaffen nach

- Brand
- Blitzschlag
- Explosion
- Anprall oder Absturz eines bemannten Flugkörpers, dessen Teile oder Ladung

Außerdem tragen wir bei diesen Ereignissen unter anderem die Kosten für das Feuerlöschten, die nachfolgenden Aufräum- und Abbrucharbeiten und die Wiederherstellung von Vereinsunterlagen.



### Sturm- und Hagelversicherung

Ein Unwetter kann Ihnen die beste Saison verhageln! Wir gleichen dadurch verursachte Schäden am Inventar für Sie aus. Zum Beispiel wenn Einrichtungs- oder Ausrüstungsgegenstände in der Sporthalle oder im Vereinsgebäude beschädigt werden. So deckt unsere Sturm- und Hagelversicherung Schäden ab, die

- unmittelbar durch Sturm oder Hagel oder durch
- herumgeschleuderte Gegenstände oder umfallende Bäume entstehen.



### Leitungswasser- versicherung

Ein Rohrbruch hat Ihre Umkleidekabine geflutet? Gut, dass Sie abgesichert sind! Wir ersetzen Schäden am Vereinsinventar, die durch Rohrbrüche, Frostschäden oder undichte Ventile an Wasserleitungen entstehen – inklusive Folgekosten. Zählen Sie auf uns, wenn Wasser bestimmungswidrig austritt, beispielsweise aus

- Zu- oder Ableitungsrohren der Wasserversorgung
- mit Warmwasser oder Dampf betriebenen Heizungsanlagen
- Wasserlösch- und Sprinkleranlagen



## Ihr Plus an Sicherheit im Produktpaket Komfort:



### Einbruchdiebstahl- und Raubversicherung

Jemand ist in den Umkleieraum eingebrochen, hat Tennisschläger gestohlen und die Sitzbänke demoliert? Bleiben Sie entspannt: Wir tragen den Schaden – auch für Vandalismus nach einem Einbruch. Verlassen Sie sich auf uns bei

- Einbruchdiebstahl
- Raub innerhalb des Gebäudes oder beim Transport von Vereinsutensilien

Beruhigend zu wissen: Wir zahlen nicht nur für den Ersatz der entwendeten oder beschädigten Sachen, sondern auch für die Beseitigung der Beschädigungen am Gebäude, den Einbau eines neuen Schlosses und die Wiederherstellung von Vereinsunterlagen.

## Ihr Rundumschutz im Produktpaket Premium:



### Elektronikversicherung

Ob Ergometer, Zeitmessanlage oder Computer zur Auswertung der Trainingsdaten: Elektrotechnische sowie elektronische Anlagen und Geräte leisten einen wichtigen Beitrag zur Steigerung der Leistung Ihres Vereins. Wir ersetzen Schäden an diesem Equipment bis zu 10.000 Euro. Zum Beispiel, wenn im Kopierer die Kabel durchschmoren oder der Monitor versehentlich vom Schreibtisch gestoßen wird.

Im Vereinsheim nutzen Sie Beamer, TV, Stereo- oder Beschallungsanlagen? Keine Sorge: Unsere Elektronikversicherung erstreckt sich auch auf Bild- und Ton-Technik. Wir tragen die Kosten bei Sachschäden unter anderem durch

- Bedienfehler, Ungeschicklichkeit und Fahrlässigkeit
- Kurzschluss, Überspannung und Induktion
- Vorsatz Dritter, Sabotage und einfachen Diebstahl



### Autoinhaltsversicherung

Für Ihren Verein sind Sie und Ihre Team-Kameraden oft unterwegs? Sichern Sie das Sport-Equipment ab, das dabei im Pkw transportiert wird! Ob Sportgeräte oder der Laptop, der zur Spieldokumentation genutzt wird: Auch geliehene Sport-Utensilien sind bei Diebstahl aus oder mit dem abgeschlossenen Fahrzeug und die Beschädigung bei einem Unfall versichert – mit bis zu 10.000 Euro.

Wenn ein Mitglied Ihres Vereins zum Training, Wettkampf oder zu einer Vereinsveranstaltung fährt, schützen wir den für Vereinszwecke genutzten Inhalt im

- vereinseigenen Pkw
- privaten Pkw
- Miet- oder Leihwagen



# Für Sportvereine **einfach unschlagbar**

Was zählt, ist Leistung. Das ist beim Versicherungsschutz nicht anders als auf dem Spielfeld. Profitieren Sie von sportrelevanten Leistungen, die im Markt einzigartig sind.

## Online-Forderungsmanagement

Bei der Zahlungsmoral verhält sich nicht jeder immer sportlich fair. Ihr Verein soll nicht auf fälligen Zahlungen, zum Beispiel Mitgliedsbeiträgen, sitzen bleiben? Übergeben Sie das Mahnen und Inkasso Ihrer nicht streitigen Forderungen einfach unserem professionellen Inkassopartner. Falls erforderlich bis zur Vollstreckung. Werden 100 Prozent der Forderung beglichen, bekommen Sie auch 100 Prozent ausbezahlt.

**Außergerichtliches Mahnverfahren**

**Gerichtliches Mahnverfahren**

**Vollstreckungsverfahren**



## Sport-Außendeckung

Sie haben eine **kommunale Sporthalle** angemietet? Dann ist Ihr Vereinsinventar, das sich in dieser Sporthalle befindet, begrenzt mitversichert. Sogar dann, wenn es dort langfristig außerhalb des eigentlichen Versicherungsortes lagert.

Darüber hinaus schützt unser Sport-Vereinschutz Sportgeräte, die sich auf Ihrem **Vereinsgelände** befinden – beispielsweise eine Hochsprunganlage oder ein Fußballtor. Vorausgesetzt, diese sind ausreichend gesichert.

Schutz besteht selbstverständlich auch in den **Sporthallen anderer Vereine**. Zum Beispiel wenn Sie im Rahmen eines Turniers, Auswärtsspiels oder einer vereinsbezogenen Veranstaltung dort sind. Für unsere Sport-Außendeckung gilt die vertraglich festgesetzte Versicherungssumme.

## Schutz auch in geschlossenen Aufbewahrungsorten

Auf dem Vereinsgelände lagern Sie Sportgeräte oder Eigentum Ihres Vereins in **Containern, Nebengebäuden oder Garagen**? Gut zu wissen: Dort sind Ihre Sachen in begrenztem Umfang ebenfalls abgesichert. Hier müssen entsprechende Sicherungsbestimmungen eingehalten werden.



Wir tun mehr für Sie, als nur zu zahlen.

Mit unseren Angeboten, die Ihnen das Vereinsleben leichter machen.



### **Sicherheits-Check**

Wie sicher sind Ihre Vereinsräume? Finden Sie es heraus! Beim kostenlosen Sicherheits-Check kommen Spezialisten eines deutschen Qualitätsherstellers für Sicherheitstechnik zu Ihnen. Lassen Sie sich individuelle Tipps zu Alarmanlagen oder zur Absicherung von Türen und Fenstern geben.

### **Bonitätsprüfung**

Holen Sie bei Bedarf eine Bonitätsprüfung über potenzielle Partner oder Mitglieder ein. Die ersten vier Prüfungen sind für Sie kostenfrei – weitere erhalten Sie von unserem Partner zu Sonderkonditionen.

### **ARAG Online Rechts-Service**

Antworten auf grundlegende Rechtsfragen finden Sie im ARAG Online Rechts-Service. Hier bieten wir Ihnen Zugang zu rund 1.000 Muster-schreiben und -verträgen aus vielen Rechtsbereichen zum Herunter-laden und Ausdrucken. Stets auf dem neuesten Rechtsstand und auch für Nicht-Juristen einfach und verständlich.

### **Wir beraten Sie gerne**

Jeden Landessportverband unterstützen wir mit einem eigenen Ver-sicherungsbüro. Bitte kontaktieren Sie dieses bei Fragen rund um den Sport-Vereinschutz! Sie möchten Motorsportfahrzeuge oder andere kostspielige Sportgeräte versichern? Sie wünschen sich noch höhere Versicherungssummen oder die zusätzliche Abdeckung von Glas- und Elementarschäden? Lassen Sie sich einfach ein individuelles Angebot erstellen!

**Jetzt scannen und mehr zum Sport-Vereinschutz erfahren oder abschließen unter [www.ARAG-Sport.de](http://www.ARAG-Sport.de):**



## Profitieren Sie von unserer Erfahrung

Als unabhängiger Qualitätsversicherer bieten wir als ARAG Konzern knapp sechs Millionen Kunden in 19 Ländern Versicherungen rund um die Themen Recht, Absicherung, Gesundheit und Vorsorge. Wir stehen für Produkte und Leistungen, die individuell auf die Bedürfnisse unserer Kunden abgestimmt sind.

Im Sport bieten wir seit über 50 Jahren spezialisierten Versicherungsservice für fast 21 Millionen Menschen in Vereinen und Verbänden. Unser Wissen daraus bringen wir in die Sportunfallforschung ein und tragen so dazu bei, Sport sicherer zu machen.

*Wir beraten Sie gerne*